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Puhtaan siirtymän sääntely



Puhtaan siirtymän sääntelyn tausta



Green Deal! 

Euroopasta maailman ensimmäinen ilmastoneutraali maanosa.

Suunnitelma Euroopan talouden, energian, liikenteen, teollisuuden muutokseksi kohti 
kestävämpää tulevaisuutta. 

EU on sitoutunut eurooppalaisessa ilmastolaissa vähentämään nettopäästöjään vähintään 55 
prosenttia vuoteen 2030 mennessä (tavoite vuonna 2019).

Tavoitteena auttaa kaikkia EU:n talouden aloja saavuttamaan ko. tavoite.

Euroopan komission viime kaudella 2019-2024 painopisteinä olivat vihreä ja digitaalinen 
siirtymä.
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Antwerpenin julistus 

Antwerpenin deklaraatio (for a European Industrial Deal), 20.2.2024. 
Yli 70 yritysjohtajan, Belgian PMI Alexander de Croon ja Euroopan komission 
Ursula von der Leyenin johdolla.
Teollisuuden 10 kohdan lista, jotta Eurooppa säilyy kilpailukykyisenä.
Deklaraatio peräänkuuluttaa kiireistä tarvetta selkeyteen, ennustettavuuteen ja 
luottamukseen Euroopassa. 
European Industrial  tulee täydentää Green  ja korkeatasoiset työt 
tulee pitää Euroopassa. 
Jotta voidaan saavuttaa ilmastoneutraalius 2050 ja viimeisimmät vuoden 
2040 tavoitteet, niin Euroopan sähkön tuotanto tulee moninkertaistaa. 
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Antwerpenin julistus

European Industrial Deal tulee laittaa seuraavan komission 
strategisen agendan ytimeen. 
EU:n raaka-aineturvallisuuden lisääminen: Raaka-
aineturvallisuuden lisääminen skaalautumalla, kestäviä 
prosesseja, kierrätyskapasiteettia olennaisille raaka-aineille 
yhdistettynä maailmanlaajuisiin kumppanuuksiin. 
Kehittyneiden kemiallisten kierrätystekniikoiden 
laajentaminen ja strategia (Circular Carbon Strategy), joka 
kannustaa hiilidioksidin talteenottoa ja käyttöä, 

-aineita, perusmetalleja, mineraaleja, 
kehittyviä materiaaleja. Näin voidaan saavuttaa vihreän 
kehityksen ohjelman tavoitteet.  

5



Antwerpenin julistus

Nettonolla-, vähähiilisyys- ja kiertotaloustuotteiden 
kysynnän avittaminen. Julkiset hankinnat keinona tässä. 
NZIA:n ja CRMA:n soveltamisalan laajentaminen. 
Sisämarkkinoilla vipuvoimaa, vahvistamista, 
parantamista ja tehostamista. Tämä sisältä mm. 
toimenpiteet, joilla puututaan EU:n lainsäädännön 
kansallisen täytäntöönpanon aiheuttamaan lisääntyneeseen 
pirstoutumiseen. Sisämarkkinat jätteille ja kierrätetyille 
materiaaleille sekä todelliset Euroopan energiamarkkinat. 
Lainsäädännön valmistelun uusi henki: Annetaan 
yrittäjyyden löytää parhaat ratkaisut haasteiden ylittämiseen. 
Lainsäädännön pitäisi kannustaa yrityksiä investoimaan 
puhtaaseen teknologiaan. 
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Von der Leyenin komission poliittiset 
suuntaviivat 2024-2029 kaudelle



Euroopan komission poliittiset 
suuntaviivat
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Uusi komissio rakennettiin seitsemän kokonaisuuden alle!

1. Uusi suunnitelma Euroopan kestävästä vauraudesta ja 
kilpailukyvystä 

2. Euroopan puolustuksen ja turvallisuuden uusi aika

3. Ihmisten tukeminen, yhteiskuntiemme vahvistaminen

4. Elämänlaadun turvaaminen ja 5. Demokratian, arvojen vaalinen

6. Globaali Eurooppa ja 7. Unioni valmiiksi tulevaisuuteen



Mario Draghin 
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Draghin keskeisenä ehdotuksena on eteneminen kohti uutta 
teollisuusstrategiaa Euroopalle. Teollisuus läpileikkaa koko Draghin 
raportin ja sen ytimenä toimii vähähiilistyminen.

Draghin kymmenen sektoria ovat seuraavat: Energia, Kriittiset 
raaka-aineet, Digitalisaatio ja kehittyvät teknologiat, 
Energiaintensiivinen teollisuus, Puhtaat teknologiat, Autoteollisuus, 
Puolustus, Avaruus, Lääketeollisuus, Liikenne



Mario Draghin 
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Nämä toiminta-alat vastaavat Draghin mukaan kolmeen 
tärkeimpään muutokseen, jotka Euroopan on toteutettava 
kilpailulla: 

1. Ensinnäkin Euroopan on korjattava hidastuvaa 
tuottavuuden kasvuaan kuromalla innovaatiokuilu. 
2. Toiseksi tulee luoda yhteinen vähähiilistymisen ja 
kilpailukyvyn suunnitelma. 
3. Kolmanneksi Euroopan on lisättävä turvallisuutta ja 
vähennettävä riippuvuuksia. 



Draghin raportti: Horisontaalisuus
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Sisämarkkinoiden 
toimeenpano

Parempi 
koordinaatio: 

teollisuus, 
kilpailupolitiikka 

ja kauppa

Massiivisten 
investointien 
mobilisointi

Teollisuuden
vahvistaminen



Uuden Euroopan komission 
kuulemiset Euroopan parlamentissa 
(EVP Stephane Séjourné ja EVP 
Theresa Ribera 12.11.2024)



Komission kuulemiset parlamentissa 
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Korosti säännönmukaisesti eurooppalaista teollisuutta, korostaen strategisia 
teollisuuden sektoreita ja aloja. Puhtaan teollisuuden ohjelma 100 pv aikana!

Painotti Euroopan kilpailukyvyssä muun muassa seuraavia: 
energiaintensiivinen teollisuus, teräs, alumiini, autoteollisuus, kiertotalous, 
puhtaat teknologiat, bioteknologia, digitaaliset teknologiat, kemianteollisuus 
sekä lisäksi akkuteollisuus, raaka-aineet, AI. 

 Jokaiselle alalla luodaan oma toimintasuunnitelmansa. 

 Ei ole vähähiilistymistä ilman teollisuutta eikä teollisuutta ilman 
vähähiilistymistä. 

Energiahinnat tulee painaa alas ja raaka-aineiden hankintaan keskittyä.



Kilpailukykykompassi



EU:n Kilpailukykykompassi

Komissio antoi tiedonannon kilpailukykykompassista EU:lle 29.1.2025 
(KOM (2025) 30 lopullinen).
Painopisteet seuraavalle 5 vuodelle sekä listatoimenpiteistä 
kilpailukyvyn vahvistamiseksi.
Näkemyksiä ja painotuksia ovat tuoneet Maria Draghin ja Enrico Lettan 
raportit.
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EU:n Kilpailukykykompassi
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EU:n Kilpailukykykompassi

Lähde: Euroopan komissio 18



EU:n Kilpailukykykompassi
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EU:n Kilpailukykykompassi
Yhteinen tiekartta vähähiilistämiseen ja kilpailukykyyn: ilmastotavoitteen 
jatkuvuus ennustettavuuden varmistamiseksi.

Vähähiilistämisen integroiminen teollisuus-, kilpailu-, talous- ja 
kauppapolitiikkaan.

Aloitteita ovat esimerkiksi:

Puhtaan teollisuuden ohjelma 26.2.205 

Uusi valtiontukikehys uusiutuvaan energiaan, vähähiilistämiseen ja puhtaiden 
tuotteiden valmistuskapasiteetin varmistamiseksi (kesä 2025).

Kohtuuhintaista energiaa koskeva toimintasuunnitelma 26.2.2025.

Sektorikohtaisia toimintasuunnitelmia mm. teräs-, metalli- ja kemianteollisuus 
sekä autoteollisuus (julkaistuina 2025).

Kiertotaloussäädös (Q4 2026).
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EU:n Kilpailukykykompassi
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EU:n Kilpailukykykompassi
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EU:n Kilpailukykykompassi

Riippuvuuksien vähentäminen ja turvallisuuden varmistaminen, 
liiketoimintaympäristön turvallisuus ja toimintavarmuus tärkeä 
kilpailukykytekijä.

Komission aloitteita ovat muun muassa seuraavat: 

Kauppasopimukset ja kumppanuudet.

Liiallisten riippuvuuksien vähentäminen raaka-aineissa, kehittyneissä 
digiteknologioissa kuten puolijohteet, kriittisten lääkkeiden valmistusaineissa tai 
lannoitteissa.

Kaupan suojatoimien tehokas hyödyntäminen.

Hankintasäädösten uudistaminen ml. eurooppalainen preferenssi strategisilla 
sektoreissa ja teknologioissa (2026).
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EU:n Kilpailukykykompassi
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EU:n Kilpailukykykompassi

Edellisten diojen lähteenä Euroopan komissio, esim: Kuvat: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/api/files/attachment/880290/Factsheet%20-
%20Competitiveness%20Compass.pdf

. . 
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EU:n Kilpailukykykompassi

Kilpailukyvyn horisontaaliset mahdollistajat:

Omnibus-paketit.

-tason teollisuus-ja

tutkimuspolitiikkaan sekä investointien paremmaksi koordinoimiseksi

(2025).
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Puhtaan teollisuuden ohjelma



Puhtaan teollisuuden ohjelma
Tuo yhteen ilmastotoimet ja kilpailukyvyn yhden kasvustrategian alle. 

Katse vähähiilistämiseen, uudelleen teollistumiseen ja innovaatioiden kiihdyttämiseen

luoda perustaa EU:n kilpailukyvylle ja vähähiilistymiselle ja ratkaista kootusti 
ilmastokriisiin, kilpailukykyyn ja taloudelliseen resilienssiin liittyviä haasteita.

Luoda perusta EU:n kilpailukyvylle ja vähähiilistymiselle

Huomiona vankistaa Euroopan kriisinsietokykyä ja riippumattomuutta. 

Komissio antoi tiedonannon EU:n puhtaan teollisuuden ohjelma: yhteinen tiekartta kohti 
kilpailukykyä ja vähähiilistymistä 26.2.2025 (COM (2025) 85 final). 

 

28



Puhtaan teollisuuden ohjelma

Puhtaan siirtymän toimet ja tavoitteet kohti kasvua ajurina

Keinoina ja liitännäisinä toimivat teollisuus- kilpailu-, talous- ja kauppapolitiikan

Huomioina erityisesti energiaintensiivinen teollisuus, puhtaat teknologiat ja kiertotalous. 

Toimintasuunnitelmat ja strategiset dialogit: autoteollisuus, metalli/terästeollisuus, 
kemianteollisuus, kestävä liikenne ja biotalousstrategia.

Teollisuuden ekosysteemien kasvulle tunnistettuna kuusi liiketoiminnan ajuria. 
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Ekosysteemejä

30



Liiketoiminnan ajurit

MarkkinatEnergia

Rahoitus Kiertotalous

Osaaminen
Globaalit 
markkinat
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Kohtuuhintainen energia

Keskiössä kohtuuhintaisen energian saatavuus. 

Kohti sähköistymistä sekä energian sisämarkkinoita. 

Kohtuuhintaisen energian suunnitelma toimineen:

1) energian hinta 

2) puhdas energia 
3) sähköistymisen kiihdyttäminen 

4) toimivat kaasumarkkinat 

Suunnitelmissa myös teollisuuden vähähiilistymistä nopeuttava säädös (Industrial 
Accelerator Act 2025). Sisältänee lupamenettelyiden nopeuttamista. Esimerkkeinä 
ovat muun muassa säädökset, kuten RED, NZIA  ja CRMA. 

15.9.2025 32



EU: Puhtaan teollisuuden ohjelma

European Commission: 
State of the Union 2025
From promise to progress: first year in office
Von der Leyen Commission 2024-2029



Edelläkävijämarkkinat

Tavoite uudistaa ja selkeyttäa hankintoja koskevien säännösten 
vuorovaikutusta lainsäädännön eri osa-alueilla. 

Luodaan resilienssi- ja kestävyyskriteerit EU:ssa valmistettujen tuotteiden 
kysynnän vahvistamiseksi. 

Hankintasäädöksien uudistamista vuonna 2026

Mahdolllisesti vapaaehtoinen merkintä teollisten tuotteiden hiili-
intensiteetille. 
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EU: Puhtaan teollisuuden ohjelma

Lähde:. Euroopan komisso 35



Rahoitus

Puhtaan siirtymän investoinnit:  Euroopan komission arvion mukaan EU:n olisi 
lisättävä vuosittaisia investointejaan puhtaan siirtymän mahdollistamiseen 

Lyhyellä aikavälillä: Uuden teollisuuden vähähiilistämispankin (Industrial 
Decarbonisation Bank) kautta. 

Innovaatioita ja teknologioita, kohti puhdasta siirtymää!

Esimerkkeinä hankkeita mm. puhtaaseen teknologiaan, akkujen valmistukseen ja 
teollisuuden hiilestä irtautumiseen. 
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Kiertotalous ja markkinoille pääsy
Kiertotalouden sisämarkkinoiden luominen.

Kriittisten raaka-aineiden säädöksen toimeenpanoa priorisoidaan ja komissio perustaa 
keskuksen kriittisten raaka-aineiden hankinnoille. 

Harvinaisia materiaaleja sisältävien tuotteiden uudelleen käyttöä ja käytössä pysymistä 
tullaan edistämään mm. ottamalla käyttöön tiettyjä tuoteryhmiä koskevat 
ekosuunnitteluvaatimukset.

Kiertotalouslaki, joka mahdollistaa kiertotaloustuotteiden, uusioraaka-aineiden ja jätteiden 
vapaan liikkuvuuden, lisää korkealaatuisten kierrätysmateriaalien tarjontaa, edistää uusio - 
ja kiertotaloustuotteiden kysyntää sekä alentaa raaka-ainekustannuksia / suunnitelmissa 
vuonna 2026. 

Kierrätyskapasiteetin edesauttamisen toimet. Tavoitteena, että kriittisten raaka-
ainejätteiden kierrätys houkuttelevampaa kuin niiden vienti.
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Globaalit ja EU-markkinat, osaaminen
Kauppasopimukset

Eurooppalaisten yritysten markkinoille pääsy

Osaaminen on keskeistä puhtaalle siirtymälle

Huomiona:

Lisäksi sisältää monia aloitteita. kuten teollisuuden sektorikohtaiset 
toimenpidesuunnitelmat & strategiset dialogit:  Osana sisämarkkinoiden ja 
teollisuuspolitiikan vahvistamista, tavoitteena on edistää resurssitehokkuutta, 
kiertotalouden toimivuutta ja hiilineutraalien materiaalien kehittämistä. 

Biotalousstrategia: Biotalous ja uusiutuvat luonnonvarat tarjoavat kestäviä ratkaisuja 
vähähiilisyyteen, haitallisista riippuvuuksista irtautumiseen sekä EU-alueen 
huoltovarmuuteen
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Globaalit markkinat, osaaminen

 

Kuvat: https://www.iea.org/data-and-statistics/data-
tools/renewable-energy-progress-tracker
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Uudet, tulevat säädökset & strategiat



Tanskan puheenjohtajakauden 
painopisteet ja pääteemat

Tanskan puheenjohtajuuskauden keskeiseksi ydinteemaksi 

Kaksi painopistettä ovat turvallisuus ja kilpailukyky.

Lisäksi puhdasta siirtymää ja teknologioita korostetaan molempien 
tavoitteiden saavuttamiseksi, erityisesti kilpailukykyä koskien.

Pääteemoihin linkittyvät strategiat & kriittiset teknologiat ml. vähähiilistyminen 
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Eurooppalainen ilmastolaki

Eurooppalainen ilmastolaki asettaa oikeudellisesti sitovan tavoitteen 
nettonollakasvihuonekaasujen (KHK) päästöille vuoteen 2050 mennessä. EU:n 
toimielinten ja jäsenvaltioiden on toteutettava tavoitteen saavuttamiseksi tarvittavat 
EU - ja jäsenvaltiotason toimet ottaen huomioon jäsenvaltioiden välisen 
oikeudenmukaisuuden ja solidaarisuuden edistämisen tärkeys.

EU:n ilmastolain muutoksella (KOM ehdotus 2.7.2025) asetetaan v. 2040 
päästövähennystavoite kohti 2050 ilmastoneutraaliustavoitetta. Komission 
ehdottaa päästövähennystavoitteeksi 90 % nettopäästövähennystä. 
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Teollisuutta kiihdyttävä säädös 
(Industrial Accelerator Act)

o Nopeutettaneen teollisuuden vähähiilistymisen lupamenettelyiden 
(esimerkkinä energiaintensiiviselle teollisuudelle mahdollisesti ollut 
haasteena ajoittain) 

o Esitetään vähähiilisyyden tuotemerkkiä (esimerkiksi vapaaehtoinen, 
hyödynnetään elinkaariarvioissa, tuotteen hiilijalanjäljessä, mahdollisesti 
rakennustuotteet, akut, esimerkiksi teräs)

o Luotaneen vähähiilisille tuotteille kestävyys- ja 
resilienssipainotuksia (esimerkiksi edistetään mahdollisten puhtaiden 
tuotteiden kysyntää, innovointia, ympäristöstandardeja)
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EU:n biotalousstrategia tulossa
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EU:n biotalousstrategia
Bioteknologiasäädös
Eurooppalainen 
biotieteiden strategia



EU:n sisämarkkinat
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Lähde: Euroopan komissio,
myös edellinen kalvo



Lähde Euroopan komissio, 
kuten myös edellisissä



EU:n sisämarkkinastrategia (21.5.2025)

a) Vähemmän esteitä: Keskitytään sisämarkkinoiden kymmenen haitallisimman esteen 
poistamiseen

b) Kunnianhimoisempi lähestymistapa palveluihin: Palvelumarkkinoiden vahvistaminen 
sektorikohtaisella lähestymistavalla.

c) Pk-yritysten tukeminen: Toimia pk-yritysten tukemiseksi sisämarkkinoilla.

d) Tehokkaampi digitalisaatio: Hallinnon ja yritystoiminnan tehostaminen.

e) Yksinkertaistaminen: Byrokratian vähentäminen ja sääntöjen yksinkertaistaminen

f) Toimeen- ja täytäntöönpano: Tehokkaampi ja parempi sääntöjen noudattaminen.

g) Poliittinen omistajuus: Parempi kansallinen sitoutuminen ja omistajuus.

h) EU-rahoitus: Parempi kytkentä sisämarkkinoiden kehittämiseen.

i) Enemmän suojaa: Sisämarkkinat reilun kaupan puolustajana ja talouden suojana.

Lähde: TEM 49



EU:n sisämarkkinat

Lähde: Euroopan komissio 50



Sääntely ja yksinkertaistaminen



Sääntelyn yksinkertaistaminen 

Kuvat: European Comission: 
State of the Union 2025 
From promise to progress: first year in office 
Von der Leyen Commission 2024-2029 



Sääntelyn yksinkertaistaminen

Digitaalinen ja vihreä kaksoissiirtymä on vie eteenpäin EU:ta. 

EU:n kilpailukykyä ja yritysten liiketoimintaa kehitetään yksinkertaistamalla 
säädöskehystä. Säädösten korkeasta tasosta on tarkoitus pitää kiinni! 

Luodaan yhtenäinen sääntely-ympäristö,  myös puhtaalle siirtymälle ja 
huomiona sisämarkkinasääntelyn osalta ensisijaisena lähtökohtana on 
mahdollisimman yhtenäisesti sovellettava EU:n laajuinen sääntely

Pidemmänkin aikavälin painopisteenä niin vaikutusten arvioinnin parantamisen 
kuin yrityksiin kohdistuvan sääntelytaakan keventämisen näkökulmista. 

Esimerkiksi pk-yritysten toimintaedellytysten parantamista ja sääntelyn 
johdonmukaisuutta osana sisämarkkinoiden toimivuutta. 



Sääntelyn yksinkertaistaminen 

toimiva EU: tiedonanto lainsäädännön täytäntöönpanosta ja 
final). 

EU:n toiminnasta yksinkertaisempaa ja nopeampaa:

a. uusia tavoitteita hallinnollisen rasituksen keventämiseksi ml. raportointitaakan 
vähentäminen 

b. uusien yksinkertaistamisehdotusten priorisointi (omnibus-paketit) 

c. EU-lainsäädännön asteittainen stressitestaus 

d. yksinkertaisempi, kohdennetumpi ja vaikuttavampi EU:n talousarvio 

e. EU-sääntelyn tilannearvioiden ns. realiteettitarkastelujen käytännön 
kokemukset



Sääntelyn yksinkertaistaminen 

Yksi keskeisistä Ursula von der Leyenin toisen komission sääntelyä, 
liiketoimintaa, puhdasta siirtymää ja kilpailukykyä edistävistä 
painopisteistä.

Valmistelussa edetään kahdella raiteella: 

Tuleva sääntely: Tavoitteena on, että yritysten hallinnollinen taakka ja 
raportointiin liittyvät kustannukset huomioitaisiin jo säädösvalmistelussa 
aiempaa paremmin.

Voimassa oleva lainsäädäntö: Kevennetään jo voimassa olevien säädösten 
velvoitteita keventäen yritysten hallinnollista taakkaa ja siihen liittyviä 
kustannuksia. 
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Sääntelyn yksinkertaistaminen ja puhdas siirtymä

Julkaistu setti nykysääntelyä yksinkertaistavia ja hallinnollista taakkaa 
purkavia aloitekokonaisuuksia (ns. omnibus-paketteja). 

Ensimmäinen koski yritysvastuudirektiiviä, kestävyysraportointia ja 
hiilirajamekanismia. 

Toinen paketti koski kestävää rahoitusta (InvestEU).

Seuraavissa paketeissa muun muassa i) pieniä midcap yrityksiä, ii) kemikaaleja, iii) 
digitalisaatiota 

Yksinkertaistaminen näkynee uusissa lainsäädäntöaloitteissa, kuten:

teollisuusaloitteessa (erityisesti lupamenettelyiden nopeuttaminen ja 
sujuvoittaminen puhtaan siirtymän vauhdittamiseksi)
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Kiitos paljon!

Puhtaan siirtymän sääntely


